



Prefeitura Municipal de Ipauimir  
Governo Municipal  
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



## VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2023.05.31.1



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.31.1  
Processo Administrativo Nº 2023.05.31.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA  
Data de Publicação: 01/06/2023 09:49:08

TOTAL DO PROCESSO: 90.428,00

**X7E EMPREENDIMENTO EIRELI** 22.594.152/0001-00 79.758,00

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 050 Lance: 11.340,00 **Total: 11.340,00**

Item: 1 Unidade: Diária Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE COBERTO: MEDINDO 12 METROS DE FRENTE POR 08 METROS DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA PARA PA FLY, COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, PISO DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M E NO MÁXIMO 2,00M HOUSE MIX PARA MESAS DE PA MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO TENDA E MONITOR, COM ESCADA DE ACESSO, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIRO, CREA E ABNT, DEVIDAMENTE MONTADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO EVENTO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 6.200,00 **Valor Unit.: 3.720,00** Total Item: 3.720,00

Item: 2 Unidade: Diária Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE COBERTO: MEDINDO 08 METROS DE FRENTE POR 06 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM REVESTIDO EM CARPETE, COM BARRAS DE PROTEÇÃO INTERIOR E ESCADAS DE ACESSO ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIRO, CREA E ABNT, DEVIDAMENTE MONTADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO EVENTO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 3.400,00 **Valor Unit.: 2.040,00** Total Item: 6.120,00

Item: 3 Unidade: Diária Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Descrição: LOCAÇÃO DE 100 METROS DE GRIDES PARA ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO: EQUIPAMENTO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO OU EQUIVALENTE, NO FORMATO 04 CORNER, Q30, PEÇAS DE 0,30M X 0,30M X 1,00M, 06 TALHAS DE 01 TONELADA, ELEVAÇÃO DE 08 METROS COM MANILHAS E CINTAS, INSTALADO COM QUANTAS PASSADAS FOR NECESSÁRIO, SISTEMA DE INTERCON COM 03 PONTOS, DESTINADO A SUSTENTAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, DEVIDAMENTE MONTADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO EVENTO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.500,00 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 1.500,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 118 Lance: 29.190,00 **Total: 29.190,00**

Item: 1 Unidade: Diária Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE**

Descrição: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: SOM TIPO 1 PA 01 MESA DIGITAL COM NO MÍNIMO 44 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, 08 RACK DE EFEITO, COMPRESSOR E GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 02 FONTES DE ALIMENTAÇÃO 01 – SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 24 CAIXAS DE 3 VIAS COM 2X122 DRIVER COM COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA OU BUMPER PARA ELEVAÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIO PARA TRABALHAR EM GRAUD STACKED 24 CAIXAS DE SUB GRAVE COM 02 FALANTES DE 18 COM 4000W CADA SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 06 RACKS DE POTÊNCIA COM 04 AMPLIFICADORES CLASSE D, COM NO MÍNIMO 2400WATTS RMS POR CANAL EM 02 OHMS: 02 PROCESSADOR DIGITAL COM 04 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 80 METROS, MAIN POWER TRIFÁSICO DE 63 AMPERES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO E AMPERÍMETRO: 01 SISTEMA DE INTERCOM COM 04 PONTOS, 01 TÉCNICO DE SOM E AUXILIAR MONITOR, 01 MESA DIGITAL COM 44 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, 08 RACKS DE EFEITO, COMPRESSOR E GATE POR CANAL, 36 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS, 02 FONTES DE ALIMENTAÇÃO, 01 SISTEMA COM 16 MONITORES PASSIVOS TWOWAT COM 02 FALANTES DE 12" E 01 DRIVE CADA 01 SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM RACKS DE POTÊNCIA COM 04 AMPLIFICADORES CADA COM POSSIBILIDADE DE ATENDER 16 VIAS DE MONITORAÇÃO 01 SIDE FIL COMPOSTO POR 06 CAIXAS DE ALTO FREQUÊNCIA COM 2X12"4X6,5"2DRIVER COM COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BUMBER PARA ELEVAÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIOS PARA TRABALHAR EM GRAU STACKED E 3 DE SUB GRAVE COM FALANTES DE 18" 2000W POR LADO AMPLIFICAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO COMPOSTO POR 01 RACK COM 04 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2400WATTS POR CANAL 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 125 AMPERES POR FASE, REGULADORES DE TENSÃO, VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO E TRANSFORMADOR ISOLADO DE 10000 WATTS PARA ALIMENTAÇÃO COM SAÍDAS 110V E 220V ESTILIZADAS 48 MICROFONES DINÂMICOS COM PEDESTAIS, 12 MICROFONES CONDENSADOR, 08 MICROFONES COM FIO SHOTGUN, 20 MICROFONES COM FIO CONDENSADO ELETRETO COM GARRA DE FIXAÇÃO, 12 MICROFONES SEM FIO UHF HEAD SET, 08 MICROFONES SEM FIO UHF BASTÃO COM BASE DE ALTA FREQUÊNCIA 20 DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO, 12 SUB SNAKE COM MULTÍPINOS, 03 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA DE 100W CAIXA COM 04 DE 12", 02 AMPLIFICADOR PARA BAIXO DE 800W COM 02 CAIXAS 01 FALANTE 15" E 04 FALANTES 10", 01 KIT DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETA, 01 M

Quantidade: 1 Val. Ref.: 6.000,00 Valor Unit.: 4.200,00 Total Item: 4.200,00

Item: 2 Unidade: Diária Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Descrição: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: COM EQUIPAMENTOS DE PALCO, SENDO 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES: 08 ALTOFALANTES, 18 POLEGADAS COM 800W RMS CADA 04 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO 1000W RMS CADA AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA 01 EQUALIZADOR ESTÉREO COM 32 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA 01 PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS 04 CANAIS COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF 04 MICROFONES PARA USO DIVERSOS COM PEDESTAIS 04 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS 01 APARELHO DE CD PLAYER 01 MIXING CONSOLE COM NO MÍNIMO 24 CANAIS CONTENDO O MÍNIMO DE 08 SUBGRUPOS, 08 VIAS AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, SENDO TODAS PARAMÉTRICAS, FILTROS DE GRAVES, TODAS AS SAÍDAS DEVERÃO SER BALANCEADAS COM NO MÍNIMO 04 VIAS DE MONITOR 02 MONITORES TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 300W RMS CADA, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, PARA TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO, KIT DE BATERIA, KIT DE PERCUSSÃO, SIDE DE RETORNO E 01 OPERADOR TÉCNICO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 2.700,00 Valor Unit.: 1.890,00 Total Item: 5.670,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA'S: TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS SUPER SILENCIADOS 75DB A 1,5M, COM REFRIGERAÇÃO E INSTALAÇÃO GERAL A DIESEL COM 50M DE CABEAMENTO DE CONDUTOR ELÉTRICO CHAVE DE TRANSFERÊNCIA MANUAL E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS À CONEXÃO DO GERADOR À SUBESTAÇÃO DO LOCAL DO EVENTO OU POSTE TEMPO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM NÃO É CONTABILIZADO PARA EFEITOS DE DIÁRIA A SOLICITAÇÃO ESPECIFICARÁ O HORÁRIO A PARTIR DO QUAL O GERADOR DEVERÁ ESTAR EM FUNCIONAMENTO A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS SOBRESSALENTES CASO HAJA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO E REALIZAR A INSTALAÇÃO DOS MESMOS EM ATÉ 30MINUTOS A CONTAR DO DEFEITO APRESENTADO TÉCNICO RESPONSÁVEL DURANTE TODO O PERÍODO DE LOCAÇÃO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.800,00 Valor Unit.: 1.960,00 Total Item: 3.920,00

Item: 4 Unidade: Diária Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO: 20 APARELHOS MOVING BEAM 200, 24 PARES LEDS RGBWA, 04 MINI BRUT, 02 MÁQUINA DE FUMAÇA DE NO MÍNIMO 3000W JÁ COM LÍQUIDO, 04 ESTROBO ATOMIC RGB E MESA COMPUTADORIZADA SOM SINAL DMX DE NO MÍNIMO 2048 CANAIS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.000,00 Valor Unit.: 3.500,00 Total Item: 3.500,00

Item: 5 Unidade: Diária Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA PALCO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 48 LÂMPADAS PAR 1000W, 04 ATOMIC 1500W, 18 PAR 64 FOCO 5#, 08 PAR LED 3W SLIM RGBW, 01 -MÁQUINA DE FUMAÇA C/ VENTILADOR, 01 RACK DIMMER COM MODULO E MAINPOWER, 01 PILOT 2000, 70M DE TRELIÇA Q30, 04 SLEEVE 4 FASES, 04 PAU DE CARGA COM CINTA 1TON, 04 BASE 0,60 X 0,60, 150 KITS DE FIXAÇÃO 24°, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES, TÉCNICOS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL

Quantidade: 3 Val. Ref.: 2.000,00 Valor Unit.: 1.400,00 Total Item: 4.200,00

Item: 6 Unidade: Diária Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL EM LED DE TIPO P5 DE ALTA RESOLUÇÃO 6,00 X 2,00M: MEDINDO 06 METROS DE LARGURA POR 02 METROS DE ALTURA, COM NOTEBOOK, PROCESSADORA DE VÍDEO PARA APRESENTAÇÕES CULTURAIS, FIAÇÃO E CABEAMENTO PARA INSTALAÇÃO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.000,00 Valor Unit.: 3.500,00 Total Item: 3.500,00

Item: 7 Unidade: Diária Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL EM LED DE TIPO P5 DE ALTA RESOLUÇÃO 2,00 X 1,35 M: MEDINDO 02 METROS DE LARGURA POR 1,35 METROS DE ALTURA, COM NOTEBOOK, PROCESSADORA DE VÍDEO PARA APRESENTAÇÕES CULTURAIS, FIAÇÃO E CABEAMENTO PARA INSTALAÇÃO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 2.000,00 Valor Unit.: 1.400,00 Total Item: 4.200,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 101 Lance: 7.140,00 **Total: 7.140,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS

Descrição: LOCAÇÃO BANHEIROS QUÍMICOS: COM ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO, PRODUTO QUÍMICO ANTIBACTERICIDA UTILIZADO NO BOJO DOS BANHEIROS ESSÊNCIA AROMATIZANTE ANTIBACTERICIDA CESTO DE LIXO EM TODOS OS BANHEIROS OS DEJETOS DECORRENTES DO USO DOS BANHEIROS QUÍMICOS DEVERÃO SER TRANSPORTADOS PARA A ESTAÇÃO DE ESGOTO, A RETIRADA DOS BANHEIROS DEVERÁ SER FEITA IMEDIATAMENTE APÓS O TÉRMINO DO EVENTO MONTAGEM, TRANSPORTE E DESMONTAGEM ENTREGA DOS BANHEIROS QUÍMICOS LAVADOS, LIMPOS E ESTERILIZADOS DURANTE O EVENTO FUNCIONÁRIAS ESTARÃO EFETUANDO, INTERMITENTEMENTE PULVERIZAÇÃO AROMÁTICA EM SPRAY, TRANSMITINDO UMA MAIOR SEGURANÇA DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO AOS CLIENTES FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIÊNICO E PRODUTOS QUÍMICOS TRANSPORTE DE ENTREGA E RETIRADA DOS BANHEIROS DESPESAS COM PESSOAL UNIFORMIZADO, USANDO MÁSCARA PROTETORA E LUVAS DESCARTÁVEIS



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 35	Val. Ref.: 340,00	<b>Valor Unit.: 204,00</b>	Total Item: 7.140,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 28.488,00	<b>Total: 28.488,00</b>
Item: 1	Unidade: Cachê	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: ATRAÇÃO MUSICAL DE MÉDIO PORTE BANDA/ARTISTA RENOME LOCAL: ESTILO MUSICAL DIVERSIFICADO DE ACORDO COM O SOLICITADO PARA O EVENTO, APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 1:00 UMA HORA, MUNIDO DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO, NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 2.000,00	<b>Valor Unit.: 1.187,00</b>	Total Item: 7.122,00
Item: 2	Unidade: Cachê	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: ATRAÇÃO MUSICAL DE MÉDIO PORTE BANDA/ARTISTA DE RENOME REGIONAL: APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 1:00 UMA HORA, MUNIDO DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO, NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 6.000,00	<b>Valor Unit.: 3.561,00</b>	Total Item: 21.366,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 3.600,00	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Serv	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: ORNAMENTAÇÃO DOS AMBIENTES: SEDE: PALCO – BANDEIROLAS, BALÕES JUNINOS, PAINEL EM BANNER 4MX4M, ADEREÇOS JUNINOS RUA DO FORRIPÁ – DECORAÇÃO COM BANDEIROLAS, 08 BALÕES JUNINOS EM MADEIRITE, FOGUEIRA ORNAMENTAL 02 METROS 01 PORTAL DE ENTRADA NO EVENTO. CANAÚNA, FELIZARDO E SÃO PEDRO: DECORAÇÃO DO PALCO – BANDEIROLAS E ADEREÇOS JUNINOS MÃO DE OBRA DO DECORADOR RESPONSÁVEL PELO PROJETO DE DECORAÇÃO E EXECUÇÃO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 6.000,00	<b>Valor Unit.: 3.600,00</b>	Total Item: 3.600,00
<b>S STANISLAU DA SILVA ME</b>		<b>14.579.942/0001-80</b>	<b>10.670,00</b>
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 145 Lance: 5.480,00	<b>Total: 5.480,00</b>
Item: 1	Unidade: Diária	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: EQUIPE TÉCNICA PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO: EQUIPE DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DO EVENTO, SENDO NO MÍNIMO 20 (VINTE) PESSOAS PARA ACOMPANHAMENTO EM TEMPO INTEGRAL DA PREPARAÇÃO E DA EXECUÇÃO DO EVENTO E SERVIÇO STAFF			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.400,00	<b>Valor Unit.: 1.370,00</b>	Total Item: 5.480,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 5.190,00	<b>Total: 5.190,00</b>
Item: 1	Unidade: Serv	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO TIPO JANTAR PARA 40 PESSOAS: ARROZ A GREGA, MACARRÃO CREMOSO, 02 TIPOS DE SALADA – COZIDA E/OU CRUA 02 TIPOS DE CARNE, REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 200ML PARA 40 PESSOAS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.100,00	<b>Valor Unit.: 751,20</b>	Total Item: 3.004,80
Item: 2	Unidade: Serv	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO TIPO LANCHE PARA 40 PESSOAS: DIVERSOS SABORES DE BOLO, DIVERSOS TIPOS DE SANDUICHES E REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 200ML PARA 40 PESSOAS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 800,00	<b>Valor Unit.: 546,30</b>	Total Item: 2.185,20



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM  
IPAUMIRIM-CE

*Salomão Dias de Souza*

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA